



13-10-2008

Sagsnr.
2008-112686

Dokumentnr.
2008-557076

Sagsbehandler
Julie B. Svendsen

Bilag 0: Indsatsområder i Affaldsplan 2012

Planens fem indsatsområder, som alle inddrager miljø, klima og borgertilfredshed, er:

Affaldsforebyggelse og genbrug

Målet er: *At væksten i affaldsmængden reduceres med 10 pct. – det svarer til, at kommunen vil forebygge 2.500 ton affald i 2012.*

Den øgede købekraft har bl.a. betydet, at de samlede affaldsmængder i kommunen er steget, og det ser ud til, at udviklingen fortsætter. Affaldsforebyggelse og genbrug er derfor et centralt område i affaldsplanen. Målet for indsatsområdet afspejler, at kommunen ikke har mange direkte virkemidler i forhold til den øgede affaldsvækst. I affaldsplanen er der i høj grad tale om initiativer, som er rettet imod adfærdsændringer ved hjælp af informationstiltag. For at nå målet er der initiativer inden for fokusområderne adfærdsændring, kommunens institutioner i front samt flere muligheder for genbrug.

Øget affaldssortering

Målet er: *At 33.000 ton af det affald, der ellers ville gå til forbrænding i 2012, bliver sorteret fra til mere miljøvenlig behandling. Det svarer til, at mængden til forbrænding bliver ca. 10 pct. mindre.*

For at kunne genanvende affaldet er det en forudsætning, at det er sorteret. Ved genanvendelse kan man spare ressourcer og mindske CO₂-udledningen. Byens borgere og virksomheder kan være med til at nedbringe CO₂-udledningen og skåne klimaet ved at sortere mere affald fra til genanvendelse. For at nå målet er der initiativer inden for fokusområderne viden og information, sortering, styringsværktøjer samt farligt affald.

Et fremtidssikret behandlingssystem

Målet er: *At beslutninger om ændret affaldsbehandling baseres på en 100% kortlægning af den nuværende miljøbelastning fra behandlingssystemet.*

De øgede mængder affald i kommunen lægger pres på behandlingssystemet. Kommunen skal sikre, at der er tilstrækkelig kapacitet til at forbrænde og deponere affald fra kommunen. Der skal i planperioden træffes beslutning om ny forbrændingskapacitet samt reorganisering af forbrændingsområdet. Kapaciteten på kommunens nuværende losseplads forventes at være opbrugt i 2012. Der skal derfor tages endelig stilling til etablering og drift af ny lossepladskapacitet. For at nå målet er der initiativer inden for fokusområderne kommunale investeringer, affaldsbehandling ”på stedet”, import og eksport samt affaldshåndteringens miljøeffekter.

Affaldsområdet / Myndighed

Kalvebod Brygge 45
Postboks 259
1502 København V

Telefon
3366 5913

Telefax
3366 7133

E-mail
jusven@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009595959

www.kk.dk

Innovative affaldsløsninger

Målet er: *At beslutte og påbegynde implementeringen af mindst fem nye affaldsløsninger i byens rum.*

I planperioden skal kommunen udvikle og evaluere affaldsindsamlingen for at sikre innovative affaldsløsninger, herunder affaldsløsninger der er klimavenlige. Der skal bl.a. ses på mulighederne for at bruge solcellestrøm til komprimering af affald, muligheden for at etablere nedgravede beholdere og skraldesug til både gadeaffald og husholdningsaffald. Disse metoder skal være med til at forskønne byens rum, og sikre at tømningen sker med mindst mulig gene for borgerne. For at nå målet er der initiativer inden for fokusområderne nye affaldsløsninger i eksisterende byrum, innovative løsninger i nye byudviklingsområder, gøenbrugs- og kvartermiljøstationer samt skraldesug.

Udbud af indsamling og behandling af affald

Målet er: *At sikre en god overgang fra monopol til konkurrence for kunder, R98's medarbejdere og kommunen.*

I planperioden skal indsamlingsopgaverne udbydes. Visionen er at sikre, at københavnere får verdens reneste og mest effektive system for indsamling af husholdningsaffald. Borgerne skal opleve et højt serviceniveau, god kvalitet og forbedringer for miljøet. Der vil blive arbejdet med indsamlingsløsninger, som kan give borgertilfredshed, bedre miljø og større effektivitet. For at opnå målet vil der være initiativer inden for fokusområderne kvalitet og service, miljøpåvirkninger fra indsamlings-, behandlings- og transportarbejdet samt vidensopbygning og markedsfokus.